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Yleistä  

Maaseudun terveys- ja Lomahuolto ry on vuonna 1954 perustettu ja nyt 57- vuotias 
lomajärjestö. Toimintavuonna  voimassa olevien sääntöjen mukaan yhdistyksen 
tarkoituksena on edistää rasittuneiden ja virkistystä kaipaavien henkilöiden terveys- ja 
lomahuollon järjestämistä, tiedotus-, valistustoimintaa ja varainkeruuta.  Järjestön 
toimipaikka on Helsinki ja toiminta-alueena koko maa.  
 
MTLH on lomajärjestö, jolla ei ole liiketoimintaa. Lomapalvelut on ostettu 
kilpailutuksen pohjalta eri puolilta Suomea olevista lomapaikoista. Loma haetaan 
henkilökohtaisella hakemuksella ja lomasta maksetaan omavastuuosuus. MTLH 
järjestää tuettuja lomia eri puolilla Suomea yhteistyössä eri palveluntuottajien kanssa.  
MTLH:n tavoitteena on tukea lomalaista itsenäisessä selviytymisessä elämän eri 
tilanteissa ja vahvistaa perheen sisäisiä vuorovaikutussuhteita.  

Hallinto ja henkilöstö  
 

Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry:n puheenjohtajana on toiminut  Merja Uusitalo 
ja varapuheenjohtajana Lea-Sisko Mäkelä.  Johtokunnan  muut jäsenet olivat Marjut 
Frantsi- Lankia, Jyrki Nurmi, Tuula Ristimäki, Jukka Salminen ja Anna Tamminen. 
Johtokunta kokoontui vuoden aikana 13 kertaa.  Kokousten keskeisiä asioita olivat 
valmistautuminen järjestön ja lomatoiminnan uudistumiseen.   
 
MTLH:n jäsenjärjestömäärä lisääntyi vuoden aikana kahdeksasta 21 kpl. Uudet 
jäsenjärjestöt ovat aiemmin olleet Lomayhtymän tai Huoltoliiton jäsenjärjestöjä. 
Uusia jäsenjärjestöjä valittiin syksyn aikana 12 kpl ja yksi jäsenjärjestö sanoutui irti.  

  
MTLH:n työntekijöinä ovat toimineet toiminnanjohtaja Airi Tella ja lomasihteeri  
Maarit Kainulainen. Lomista ilmoittaminen ja painotyöt on ostettu Pohjois-Karjalan 
Ilmoituspaino oy:ltä.   IT- tuki ostettiin Tukikomppania OY:lta ja heinäkuusta alkaen 
Copyvisio ky/ Pekka Kokko. Toimitilojen siivouksesta on vastannut Pia Wahlroos. 
Vuoden 2011 kirjanpidon ja tilinpäätöksen on tehnyt  Tilibick Oy.      

 
Lomatoiminta 
  

Lomaryhmiä toteutui vuoden 2011 aikana 194 kpl. Hakijoita lomille oli 16 088 
henkilöä ja loma myönnettiin 7 305 henkilölle (45, 4 %) .  Lomalaisten keski-ikä oli  
36 v, minkä selittää suuri perhelomien määrä.  Ryhmiä peruutettiin 12 vähäisen 
hakijamäärän vuoksi ja lomansa peruuttaneita oli 1 334 henkilöä.  Lomaa ei 
myönnetty 4 949 henkilölle. . Kohdennettuja lomia järjestettiin  omaishoitajille ja 
potilasryhmille 84 kpl.  
 
Asiakasprofiili muodostuu hakemuksiin kirjatuista loman tarpeen sosiaalisista, 
taloudellisista ja terveydellisistä  perusteluista. Yksinäisyys, omaishoitajuus, oma tai 
läheisen sairaus, leikkaus,  terveysriskit, pienituloisuus, velkaisuus ja suuret 
sairausmenot olivat painavimpia lomatuen myöntämisen syitä.   
 
Vuodelle 2011 suoritettiin hintatarkistuskierros. Lomia toteutettiin kertomusvuoden 
aikana alueellisesti eri puolilla maata. Kaikkiaan lomia järjestettiin 29 eri 
lomapaikassa. 
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Talous  

Tilikauden tulos oli alijäämäinen 62 122,16 €. Toimintavuonna  RAY:n myöntämää 
tukea käytettiin 1 761 621  € ja siirtyvää  avustusta vuodelle 2012 jäi 21 326 €.  
Omavastuuosuuksia karttui 572 583 €.  tulot yhteensä olivat 2 334 204 €.   Suurin 
menoerä olit käyttömaksut lomapaikkoihin 2 145 645 €.  
 
Hallintokulut ovat enemmän kuin 10 %.  Kokonaisuudessaan hallintokulut ovat 
238 852,43 €.  €.  Henkilöstökulujen osuus on 166 948,27 €.  Hallintokuluihin 
sisältyy  17 863, 63 €  yhdistymisneuvotteluihin kuuluvat kulut, joihin ei saatu 
projektiavustusta.   
 
Maksuvalmius säilyi remontista ja muutosvalmisteluista huolimatta hyvänä  koko 
vuoden.  Vuoden vaihteessa rahat ja pankkisaamiset 98 004, 61 €.  Huoneistoremontti 
hoidettiin ilman lainaa ja  on aktivoitu taseeseen. Huoneiston remonttiin liittyviä 
kuluja oli vuoden vaihteessa kaikkiaan 92 513,82 €.  Vuodelle 2012 RAY:n 
myöntämä 70 000 € investointiavustus tullaan käyttämään tilikaudella 2011 aloitetun 
ja jo pääosin suoritetun, taseeseen aktivoidun huoneistoremontin kustannusten 
kattamiseen.  
 
Järjestön tilintarkastajana toimi vuonna  2011 KHT Kalervo Ariluoma ja 
toiminnantarkastajana merkonomi Marita Viljanen. Tilintarkastaja Ariluoma toimitti 
välitilintarkastuksen syyskuussa 2011.  
 

Sosiaalisen lomatoiminnan yhdistymiseen valmistautuminen 
 

Vuoden 2011  toiminta oli lomajärjestön ja lomatoiminnan uudistukseen 
valmistumisen vuosi. Hallinnollisesti se tarkoitti neuvotteluja lomatoiminnan 
järjestämisestä uudella tavalla.  Kolmen lomajärjestön neuvottelut lomatoiminnan 
siirtymisestä yhdelle toimijalle oli aloitettu jo vuoden 2010 puolella.  Alkuvuodesta 
2011 Lomayhtymän. Huoltoliiton ja MTLH:n hallitukset tekivät päätöksen 
lomatoiminnan siirtämisestä  MTLH:lle.   Valmistelu edellytti mm.  MTLH:n 
hallinnon ja sääntöjen uudistumista.   
 
Vuoden aikana oli kaksi työryhmää nk. hallinnollinen työryhmä, joka valmisteli 
toimintojen yhdistymisen ja hallinnon uudistumisen raamit. Konsultti Olli 
Hakkarainen ja Markus Lohi Pretax Oy. olivat asiantuntijoina hallinnollisessa 
uudistuksessa.  Operatiivinen toiminnanjohtajista koostunut työryhmä suunnitteli 
käytännön toimenpiteisiin liittyvät valmistelut.  Varsinainen käytännön valmistelu 
hoidettiin MTLH:n toimesta.  
 
Lomapaikkojen kilpailutus tehtiin vuosille 2012 -2013 (optio 2013) MTLH:ssa. 
Järjestöjen ja yhdistysten kanssa  suunniteltiin vuoden 2012 toiminta,  lomavaraukset 
ja lomaohjelma tehtiin myös MTLH:ssa.  
 
Toimintavuoden aikana sääntöuudistus toteutui siten, että syyskokous toteutui jo 
uusien sääntöjen voimassa ollessa. Samoin uudistuivat  hallinto- ja taloussääntö sekä 
toimintaohjesääntö.  Jäsenjärjestöiksi syksyn aikana hyväksyttiin  12 uutta järjestöä ja 
yksi järjestö erosi.  Uudet jäsenjärjestöt valitsivat hallituksen vuodelle 2012.  Uusi  
hallitus koostuu puheenjohtajasta ja kahdeksasta jäsenestä.  
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Vuoden aikana valmisteltiin myös kolmen työntekijän  siirtyminen MTLH:n 
palvelukseen vuoden 2012 alussa. Työsuhdekonsulttina toimi Aimo Strömberg.  
Muutokseen valmistauduttiin myös toimistohuoneiston remontilla, joka tehtiin  
loppuvuodesta 2011.        

 
Samanaikaisesti lomatoiminnan yhdistämisneuvottelujen kanssa eteni RAY:n 
käynnistämä lomatoiminnan kehittämistyö. Potilas- ja vammaisjärjestöjen aikasemmin 
saama lomaraha kanavoituu lomajärjestöille vuoden 2012 alusta alkaen. MTLH 
neuvotteli yhteistyömuodoista usean potilasjärjestön kanssa ja  solmi 
kumppanuussopimuksen kahdeksan potilasjärjestön kanssa.  Myöhemmin vastaava 
muutos kohdistuu eläkeläisjärjestöihin.   

 
Yhteistyö 

Järjestön keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat olleet Eläkeliitto, Suomen Yrittäjät,  
Muistiyhdistykset, Omaishoitajat ja Läheiset -liitto, Parkinsonliitto, MS- liitto ja 
perhetyötä tekevät liitot Monikkoperheliitto, Perhehoitoliitto, Mielenterveyden 
Keskusliitto ja   Keliakia-liitto sekä yksittäisiä lomia järjestäneet valtakunnalliset 
järjestöt ja paikallisyhdistykset. Yhteistyöjärjestöjen panos lomaryhmien 
markkinoinnissa ja lomasisältöjen kehittämisessä oli merkityksellistä. Yhteistyö 
lomapaikkojen kanssa tapahtui henkilökohtaisissa tapaamisissa toimistolla tai 
vierailuilla lomapaikoissa. Palautejärjestelmän kautta yksittäinen lomalainen pystyi 
antamaan palautteen saamastaan palvelusta ja kokemuksistaan lomilla.  Palautteet 
toimivat kehittämisen välineinä.   
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Vuosikertomuksen hyväksyminen ja allekirjoitukset  
 

Helsinki     .      .2012 
 
 

Merja Uusitalo  Airi Tella   Marjut Frantsi - Lankia 
 puheenjohtaja toiminnanjohtaja jäsen 
  
 
  

Anssi Kemppi Jyrki Nurmi  Merja Perälä 
 jäsen   jäsen  jäsen  
 
 
  

Tuula Ristimäki Timo Sipilä  Jukka Salminen   
 jäsen   jäsen   jäsen 
 

 
Anna Tamminen  

 jäsen 
 
 

 
 

Tilintarkastusmerkintä  
   
 
Suoritetussa tilintarkastuksessa on tänään annettu vuosikertomus 
 
Helsinki       .     2012 
 
 
 
 
Kalervo Ariluoma 
KHT  
 
 
 
 
  


